

Klasselokaler på Glesborg Skole

23/1070 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Bestyrelsen for Børneby Midt har rettet henvendelse til Kommunalbestyrelsen om, at Glesborg Skole står med en lokaleudfordring nu og i årene fremover. I denne sagsfremstilling orienteres Børne- og Ungdomsudvalget om udfordringen og Børneby Midts forestående proces mod at finde en løsning.

Den 17. november 2022 godkendte Børne- og Ungdomsudvalget anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 4,268 mio. kr. i 2023 til etablering af to nye klasselokaler og renovering af et eksisterende lokale på Glesborg Skole. De to nye klasselokaler vil kunne tages i brug august 2024.

Glesborg Skoles udfordring består i, at skolen i det kommende skoleår akut vil mangle to klasselokaler frem til august 2024, hvor ibrugtagningen af de to nye lokaler bliver muligt.

Skolen har i dag 11 klasselokaler, hvoraf det ene lokale er et tidligere depot, som er lavet om til klasselokale, og der er behov for 13 lokaler pr. august 2023.

Den akutte lokalemangel skyldes 2 forhold:

- 1) Børneby Midts udskoling er blevet samlet på Glesborg Skole og med tilgangen af en ny 0. klasse i det kommende skoleår, vil der ikke være lokaler nok til at huse enten den nye 0. klasse eller den 9. klasse, som 8. klasse overgår til.
- 2) Derudover er den nuværende 5./6. klasse en samlæst klasse på 38 elever, som pt. er delt i 2 hold (2 lokaler). Fra august 2023, vil det være en udfordring at lave samlæsning af klasserne, da der er væsentlige forskellige i antal undervisningslektioner og hvilke fag (fysik/kemi, biologi, geografi, konfirmationsundervisning mv.), klasserne skal have. Fra august 2023 vil klasserne derfor have behov for 3 klasselokaler i stedet for 2 (da der er min. 28 elever i kommende 7. årgang).

Aftaleholderen fra Børneby Midt har igangsat en proces med inddragelse af afdelingsledere og medarbejdere, så der i fællesskab kan findes den bedst mulige løsning på den korte bane inden for de givne rammer. Aktuelt har aftaleholderen planlagt med afdelingslederne, at udfordringen tages op med medarbejderne den 23. februar. Aftaleholderen kontakter derudover afdelingslederen for dagplejen, så denne kan drøfte udfordringen med sine medarbejdere.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Sagen er i sammenhæng med Norddjurs Kommunes kvalitetsstandard for *Vores Folkeskole – en kvalitetsstandard*.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Sagen refererer til Folkeskoleloven og Bekendtgørelse af lov om elevers og studerendes undervisningsmiljø

Indstilling

Konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-02-2023

Godkendt.

Fraværende:

Stinne Thorsen Kvorning (I)

Bilag: